gratia,  comitissa,  pro  remedio  animae  meae  et  pa- 
rentum  meorum  dedi  et  obluli  ecclesiae  Sancti  Petri 

per  interventum  domni  Gregorii  papae  VII  omnia  bona 

mea,  jure  proprietario  tam  quae  tunc  habueram, 

quam  ea  quae  in  antea  acquisitura  eram,  sive  jure 

successionis,  sive  alio  quocunque  jure  ad  me  perti- 

nent,  et  tam  ea,  quae  ex  hac  parte  moutium  habe- 
bam,  quam  illa  quae  in  ultramontanis  partibus  ad 

me  pertinere  videbantur,  omnia  sicut  dictum  est, 

per  manum  domini  Gregorii  VII  papae  Romanae  Ec- 
clesiae  dedi  et  tradidi,  et  chartulam    inde  fieri  ro- 

(925)  Scilicet  Padolironense  Sancti  Benedicti,  ubi 
primo  tumulatum  ejuscorpus,  tum  indesub  Urbano 
VIII  pontilice  Rom.nn  translatum.  Cum  adhuc  ad 
Padum  ejus  lumulus  intaotus  permaiieret,  anno 
1613,  die  22  Junii,  uti  scriptum  eo  tempore  inve- 
nio,  clnx  Mantuaniis  curiositate  ductus  arcam  fran- 
gi  jussit.  Visum  ibi  nobilis  ac  celeberrimae  viragi- 
uis  corpuB  integrum,  os  apertum,  dentibus  candi- 
dissimis,  ct  nulli)  c\  eis  exousso.  Sudariolum  faciei 
imposiium,  vix  manibus  contrcctatnra  io  pulvercin 
abiit  Oriianicntiini  vcro  capilis  incorniptum,  quale 
in  cjus  picturis  cernitur,  ac  praecipue  super  Padoli- 
roncnse  sepulcrum,  et  apud  marchiones  Canossiuos 
Rcgienses  patricios.  Mur. 

C  gavi.  Sed  quia  chartula  nusquam  apparet,  et  timeo 
ne  donatio  et  oblatio  mea  in  dubium  revocetur; 

ideo  ego,  quae  supra,  comitissa  Mathilda,  iterum  a 

praesenti  die  dono  et  offero  eidem  Roraanae  Eccle- 

siae  per  manura  Bernardi  cardinalis  et  legati  ejus- 
dem  Romanae  Ecclesiae,  sicut  in  illo  tempore  dedi, 

per  manum  domini  Gregorii,  omnia  boua  mea,  tam 

quae  nunc  habeo,  quam  quae  in  posterum,  Deo  pro- 
pitio,  acquisitura  sum,  et  tam  ea  quaeex  hac  parte 

montium,  quam  in  ultramontauis  partibus  habeo, 

quam  quae  in  posterum,  Deo  propitio,  acquisitura 

sum  alio  quocunque  jure,  pro  mercede  et  remedio 
animae  meae  et  parentum  meorum.  Quae  autera  ista 

niea  bona  juris  raei  superius  dicta,  una  cum  acces- 

sionibus,  seu  cum  superioribus  et  inferioribus  sua- 

D  rum,  qualiter  supra  legavi  (929),  in  integrum,  ab  ea 
die,  in  eadem  ecclesia  dono,  et  offero,  et  per  prae- 
sentem  chartulam  offertionis  ibidem  habendam  (930 

conlirmo.  Insuper  per  cultellum,   festucam  noda- 

(926)  Corrige  ex  nostris  codicibus  :  Cum  lcthum 

sit  passa,  Mur. 
(927)  Cod.  ant.,  resputt.  Displicuit  scilicet  au- 

ctori  quod  Mathildis  se  non  jussit  iu  arce  Canusina 
sepeliri.  Leib. 

(928)  ld  est  Canossa,  seu  Canusium,  arx  fundata 
super  silicem  albicantem.  Haec  autem  Donizo  scribit, 
quia  anno  1116  Hcnriciis  V  in  ltaliam  descendcns, 
totam  sibi  attribuit  haereditatem  comilissae  Malhil- 
dis,  atque  inter  caetcra  ipsam  Canossam.  Mur. 

(929)  Vulgaris  eorum  temporum  formula  est  qua- 
liter  supra  leqitur;  atque  ita  hic  scribcndum.  Mur 

(930)  In  ejusmodi  chartis  habendum  usitata  est notariorum  formula.  Mur. 
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tam,  gantonem  (931)  et  vascionem   (932)  terrae,  at-  A.  ̂ imi  libras  mille;  argenti   pondera   quatuor  millia 

que  ramum  arboris^933),  et  me  exinde  foras  expu- 
li,  garpivi  (934),  et  absentem  me  feci,  et  a  parte 

ipsius  Ecclesiae  habendam  (935)  reliqui,  facien- 
dum  (936)  exinde  pars  ipsius  Ecclesiae  dederit  a 

praesenti  die  quidquid  voluerit,  sine  omni  mea  et 

haeredum  ac  prohaeredum  meorum  contradictione. 

Si  quid  vero  (quod  futurum  esse  noa  credo)  sive 

ego  comitissa  Mathilda,  quod  absit!  aut  ullus  de 

haeredibus  ac  prohaeredibus  meis,  seu  quaelibet  op- 
posita  persona  contra  hanc  chartulam  quandoque 

offertionis  ire,  agere  teutaverimus,  aut  tam  (937) 

(93S)  per  quodvis  ingenium  infringere  quaesierimus, 
tunc  inferamus  adillampartem,  contra  quam  exiude 

litem  intulerimus  multam,  quod  est  poena  auri  op- 

et  quo  (939)  repetierimus,  vindicare  non  valeamus; 

sed  praesens  haec  chartula  offertionis  omnibus  tem- 

poribus  flrma  permaneat  atque  persistat  et  perga- 
mena  cum  atramentario  de  terra  levavi  paginae 

Guidonisnotarii  (940),  tradidi,  et  scribere  rogavi.  De 
qua  subter  confirmans  testibus  obtuli  roborandam. 

Actum  Canusiae  feliciter,  Mathilda,  Dei  gratia,  si 

quid  est,  in  hac  charta  a  me  facta,  etc. 

)J<  Ego  Ardericus,  judex  interfui,  etc. 

SE<  Ego  Ubaldus,  judex  interfui,  etc. 
Signum  manu  Attonis  de  monte  Barranzonis  et 

Bonvicini  de  Canusia,  rogati  testes. 

Ego  Guido,  notarius  palatii,  scriptor  hujus  char- 
tulae  offertionis  post  traditam  complevi,  etdedi,  etc. 

De  Thesauro  Canusinse  Ecclesix  Romam  transmisso,  et  de  compensatione  Ecclesix 
Canusinx  facta.